

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/22717,Pinczow-upamietnia-zaglade-Zydow.html>
26.04.2024, 16:08

26.10.2022

Pińczów upamiętnia zagładę Żydów

Wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz wziął udział w uroczystościach upamiętniających Żydów z ziemi pińczowskiej, ofiar niemieckiej zbrodni. W 80. rocznicę „Aktion Reinhard” złożył kwiaty przed tablicą upamiętniającą ofiary zbrodniczego czynu.

„Aktion Reinhard to była eskalacja na niespotykaną skalę. Ta część ludzi, która przetrwała nie miała do czego wracać. Świat im się zawalił. Moi drodzy, to jest dobry moment, aby pamiętać. Pamiętajmy o tym wszyscy, i starzy i młodzi, że historia powinna nas uczyć wielu rzeczy, wielu trudnych rzeczy, ale przede wszystkim powinna uczyć jednego: każdy człowiek jest warty życia. Dziękuję Wam, że jesteśmy tu razem, możemy wspólnie wspominać tamte osoby, pomodlić się za nich” – powiedział wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz.

1 października rozpoczęła się trwająca 5 dni akcja likwidacyjna w Pińczowie. Do obozu zagłady w Treblince wywieziono 3000 Żydów.

Żydów przebywających w getcie w Pińczowie zgromadzono na placu dawnego browaru. Wszystkich, których nie stawili się na zbiórce, rozstrzelano. Wśród nich znajdowali się starcy, niewidomi oraz chorzy. Żydów z Pińczowa pędzono szosą do Jędrzejowa na stację kolejową. Wielu próbowało się ukryć w okolicznych wsiach, ale większość z nich wyłapywano – w ten sposób 71 osób rozstrzelano w Lesie Boguckim.

Wysiedlenie odbywało się w ramach operacji Reinhardt, zbrodni ludobójstwa, którą Niemcy przeprowadzili pomiędzy 17 marca 1942, a 4 listopada 1943 roku. Ośrodkami masowej zagłady były głównie obozy w Treblince, Bełżcu i Sobiborze. Żydów mordowano tam gazami spalinowymi, ciał następnie pozbywano się, zakopując w ziemi bądź paląc je na specjalnych rusztach z szyn kolejowych.

W ramach akcji, według różnych szacunków wymordowano 2 miliony Żydów z Generalnego Gubernatorstwa i Białostoczczyzny.





[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
